
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 III SETTORE – Lavori Pubblici  
 
 

I RIPARTIZIONE  – Lavori Pubblici  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 123  del  16/04/2018 
 

DETERMINA  N. 495  DEL 17\04\2018  (Registro gen.) 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:  Modifica determina n. 454 del 09/04/2018 avente ad 
oggetto: Liquidazione fattura n. 1 del 23/11/2017 dell’A.T.P. 
Vitagliani – Musumeci  Ruffino per acconto saldo competenze 
Direzione Lavori  “Lavori di sistemazione della strada litoranea 
tra l’abitato di Cinisi e la zona di insediamenti  turistici in c/da 
Magaggiari” 
 



                                     IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
 
Vista la determina n. 454 del 09/04/2018 con la quale si procedeva alla liquidazione  della fattura n. 
1 dell’ATP Vitagliani-Musumeci-Ruffino relativa alla Direzione   lavori di  Sistemazione della 
strada litoranea tra l’abitato di Cinisi e la zona di insediamenti turistici in c/da Magaggiari , redatto 
dall’ing. Cuccia Giuseppe per un importo complessivo di € 2.907.459,56 e , finanziati per l’importo 
di € 2.500.000,00 dal Ministero dell’Economia e delle Finanze  e per € 407.459,56 dalla Presidenza 
della Regione Siciliana, cod. CUP D54E06000080001- ; 
Visto che si rende necessario procedere alla rettifica della stessa  modificando l’imputazione della 
spesa come segue: 
€ 9.948,02 sull’impegno assunto sulla missione  8.02.2.02.3502 con del. Di G.M. n. 172/2006 e per 
€ 417,81 sulla missione 8.02.2.02.3511con impegno assunto con la medesima delibera; 
Dato  atto che trattasi di spesa esigibile alla data del 31/12/2016, in quanto trattasi di attività 
espletata in periodo antecedente a tale data e subordinata all’approvazione degli atti di collaudo 
dell’opera; 
Accertato che si rende necessario  modificare il numero di Cig erroneamente attribuito alla 
procedura in Z5E232DE6F 
Dato atto che rimangono invariate le altre condizioni indicate nella citata determina n. 454/2018 
 
 
                                                              DETERMINA  
 
Di modificare la determina n. 454 del 09/04/2018 relativa alla liquidazione della  fattura n. 1 del 
23/23/11/2017 emessa dall’Atp dell’ATP  Vitagliani – Musumeci – Ruffino, come segue: 
Di imputare  la spesa come segue; 
€ 9.948,02 sull’impegno assunto sulla missione  8.02.2.02.3502 con del. Di G.M. n. 172/2006 e per 
€ 417,81 sulla missione 8.02.2.02.3511con impegno assunto con la medesima delibera  
Di adre atto   che trattasi di spesa esigibile alla data del 31/12/2016, in quanto trattasi di attività 
espletata in periodo antecedente a tale data e subordinata all’approvazione degli atti di collaudo 
dell’opera; 
Di   modificare il numero di Cig erroneamente attribuito alla procedura in Z5E232DE6F 
Di dare atto che  rimangono invariate le altre condizioni indicate nella citata determina n. 454/2018 
 
 
                                                                                                   Il Responsabile  del Settore  

                                                                                       f.to   Geom. Evola Vincenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici” 
 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 7 del 12/04/2018; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
   

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
             F.to   (Geom. Evola Vincenzo) 
                                                                                     
 
 



 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                                V. Evola 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 



 
 


